
 

Sprawozdanie  

Orkiestry „Sinfonietta Cracovia” 

za 2012 rok 
 

 

 

W 2012 roku Orkiestra „Sinfonietta Cracovia” osiągnęła przychody w kwocie 1 968 097 zł, 

natomiast koszty prowadzenia działalności statutowej zamknęły się kwotą: 1 967 883 zł.  

Wynik finansowy na dzień 31 grudnia 2012 roku to zysk w wysokości 214 zł. 
 

 

 W okresie sprawozdawczym Orkiestra zrealizowała ogółem 22 koncerty, w tym 4 koncerty 

zagraniczne. Koncertów tych wysłuchało ogółem 16.240 melomanów, w tym ok. 2.850 osób 

podczas koncertów zagranicznych.  

 

 Realizacja większości koncertów w ubiegłym roku okazała się możliwa dzięki dotacji 

uzyskanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Środki pochodzące z MKiDN 

w wysokości 250 000 zł pozwoliły na realizację podstawowego zadania statutowego Instytucji 

tj. organizację koncertów dla mieszkańców Krakowa.  

Miesięczna kwota dotacji organizatora Orkiestry (średnio 106.000 zł) pokrywała bowiem zaledwie 

koszty utrzymania biura Instytucji oraz wynagrodzeń pracowników wraz z pochodnymi. 

 

 W ramach prowadzonej działalności koncertowej Orkiestra w styczniu, marcu, maju 

i czerwcu realizowała koncerty dla mieszkańców Krakowa. Były to koncerty w Sali Filharmonii 

Krakowskiej, z gościnnym udziałem solistów: Robiego Lacatosa (styczeń) i Aleny Baevy (marzec), 

maestro Jerzego Maksymiuka i Orkiestry Sinfonia Iuventus (maj) oraz młodych utalentowanych 

muzyków w przedziale wiekowym 10 – 18 lat (czerwiec). 

 

Zasługującym na szczególną uwagę wydarzeniem organizowanym w 2012 roku przez 

Orkiestrę był sympozjon muzyczny WIENIAWSKI AVANTGARDE odbywający się w dniach 

18 do 21 października 2012 roku.  

Projekt ten obejmował: 

 3 koncerty:  

- w sali Filharmonii Krakowskiej (koncert Sinfonietty Cracovia z udziałem solistów 

Miki Kobayashi i Stefana Tarary) 

- w Muzeum Narodowym Sukiennice (koncert Sinfonietty Cracovia z udziałem solistów 

Soyoung Yoon, Miki Kobayashi i Stefana Tarary) 

- w Sali Kominkowej Dworku Białoprądnickiego (recital Marii Włoszczowskiej 

przy akompaniamencie Bartosza Bednarczyka) 

 warsztaty MASTERCLASSES w Dworku Białoprądnickim (realizowane ku pamięci 

prof. Jadwigi  Kaliszewskiej  – wybitnego pedagoga i współtwórczyni poznańskiej Szkoły 

Talentów; zajęcia mistrzowskie prowadzili Zakhar Bron, Alena Baeva, Miki Kobayashi 

i Stefan Tarara. 

 

 

 



Ponadto w maju - jak co roku – Sinfonietta uczestniczyła w Festiwalu Muzyki Filmowej 

odbywającym się w Krakowie. Tym razem zagrała dwa koncerty - na inaugurację i na zakończenie 

Festiwalu. Koncertów tych – w hali ocynowni Alcelor Mittal Poland - wysłuchało blisko 

7 000 słuchaczy.  

Kolejny raz Orkiestra zaprezentowała się również podczas: 

- Festiwalu Muzyki Żydowskiej - koncert poświęcony był wspaniałej,  acz nieco 

zapomnianej twórczości Josepha Achrona, a Sinfonietta Cracovia zagrała pod batutą Roberta 

Kabary i w towarzystwie światowej sławy klarnecisty Davida Krakauera (w cyklu „Midnight 

Classics”, który zainaugurowała w czasie XX Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie); 

- Festiwalu Muzyka w Starym Krakowie - koncert odbył się w Synagodze Tempel, gdzie 

Sinfonietta Cracovia pod batutą Roberta Kabary wystąpiła wraz z instrumentalistami Ryszardem 

Sojka  /flet/ i Wojciechem Jelińskim /puzon/. 

 

W dniu 2 czerwca 2012 r., w ramach współpracy z Radem RMF Classic (patron medialny), 

zrealizowała koncert „Movie Music Stars by Sinfonietta”, niejako post scriptum do V Festiwalu 

Muzyki Filmowej. 

Wpisując się w wydarzenia V NOCY CRACOVIA SACRA Orkiestra zrealizowała 

w Sanktuarium Jana Pawła II w Łagiewnikach koncert pn. „Domini  Chaconne” z udziałem solistki 

Zuzanny Szambelan /wiolonczela/. Zaprezentowano utwory J.S. Bacha, M. Brucha, A. Parta 

oraz K. Pendereckiego.  

 

Jednocześnie w 2012 roku muzycy Orkiestry uczestniczyli nagraniach płyty Zespołu 

KROKE, która powstawała z okazji 20-lecia istnienia Zespołu (a następnie także 

w październikowym koncercie z okazji jubileuszu Zespołu) oraz ścieżek dźwiękowych do filmów 

Burning Bush” z muzyką autorstwa Antoniego Komasy – Łazarkiewicza oraz „Syberiada” 

z muzyką Krzesimira Dębskiego. 

 

Ponadto Zespół odbył także dwie podróże zagraniczne.  

Pierwsza - realizowana w maju 2012 roku, we współpracy z Instytutem Polskim 

w Budapeszcie – Orkiestra wystąpiła wówczas w Narodowej Sali im. Beli Bartoka w dniu 

17 maja 2012 r. Druga to wrześniowa trasa koncertowa Berlin – Bruksela – Haga, z wykonaniem 

„Music for Solaris” oraz muzyki polskiej w dniach 19 do 21 września 2012 rok.  

Koszty udziału Orkiestry w tych przedsięwzięciach poniosły strony zapraszające i instytucje 

współorganizujące te projekty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


